
 

S t r á n k a  1 | 9 

 

 
 
 

 

 

OBEC BĚLÁ U JEVÍČKA 
Bělá u Jevíčka 7, 569 43 Bělá u Jevíčka 

__________________________________________________________________________________________________ 

 

Zápis 
z 10. zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka,  

konaného dne 14.2.2024 od 16:30 hodin v hasičské místnosti, Smolná 44. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Bělá u Jevíčka (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) 

bylo zahájeno v 16:30 hodin starostou obce Petrem Nárožným.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bělá u 

Jevíčka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6.2.2024 do 14.2.2024. 

Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Starosta se zeptal, zda ověřovatelé předchozího zápisu p. Ille a p. Porketová mají k tomuto 

zápisu připomínky - bez připomínek.   

 

Starosta dal hlasovat o schválení zápisu z minulého zasedání. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje zápis a usnesení č. 9 ze zasedání Zastupitelstva 

obce Bělá u Jevíčka ze dne 20.12.2023. 

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7   Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele. 
 

Starosta jmenoval ověřovatele zápisu p. Červinku a p. Kobelku a zapisovatelkou p. Vaškovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 

 Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka určuje ověřovatele zápisu Josefa Červinku a Ivo Kobelku, 

zapisovatelkou Markétu Vaškovou. 

 

Výsledek hlasování:     Pro:  7    Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 

 

 



 

S t r á n k a  2 | 9 

 

2. Schválení programu 10. zasedání ZO. 

 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a který byl v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

Návrh programu: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

2. Schválení programu 10. zasedání ZO. 

3. Rozpočtové opatření č. 7/2023 schválené starostou k 31.12.2023. 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

5. Výroční zpráva o poskytování informací v r. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

6. Inventarizační zpráva za rok 2023. 

7. Zpráva o činnosti FV, KV a VKOZ za rok 2023. 

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-2027746/ SY Smolná, p.č. 210/1 kNN SS300 s ČEZ Distribuce a.s. 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-2027809/ SY Bělá u Jevíčka, p.č. 761/1 kNN, s ČEZ Distribuce a.s. 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2025814/VB/2 SY Bělá 

u Jevíčka p.č. 867/5, SS200, knn s ČEZ Distribuce a.s. 

11. Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem na projektu „Rozvoj Digitální 

technické mapy Pardubického kraje DTM2“. 

12. Místní energetická koncepce – žádost o dotaci z výzvy NPO 3/2024. 

13. Žádost o finanční dar z rozpočtu obce - ZO Českého svazu včelařů Jevíčko.  

14. Přezkum hospodaření obce za rok 2023. 

15. Setkání obcí „Není Bělá jako Bělá“ v Horní Bělé. 

16. Dopravní situace s parkováním na návsi ve Smolné. 

17. Různé. 

18. Diskuse. 

19. Závěr. 

 

Starosta se zeptal na případné další změny či doplnění programu. Žádné doplňující body nebo 

připomínky nebyly vzneseny a starosta dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva obce Bělá 

u Jevíčka. 

 

Výsledek hlasování:     Pro:  7    Proti:  0   Zdržel se:  0    Návrh byl přijat. 

 

 

3. Rozpočtové opatření č. 7/2023 schválené starostou k 31.12.2023. 

 

Starosta podrobně informoval zastupitele o provedeném rozpočtovém opatření č. 7/2023 ke dni 

31.12.2023, k němuž mu byla vymezena pravomoc na zasedání ZO dne 20.12.2023. Zastupitelé 

neměli žádné doplňující dotazy. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023, schválené 

starostou obce k 31.12.2023. 

 



 

S t r á n k a  3 | 9 

 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024. 

 

Starosta předal slovo předsedkyni finančního výboru p. Porketové, která detailně seznámila 

přítomné zastupitele s RO č. 1/2024, které projednal FV dne 13.2.2024 a doporučil zastupitelstvu 

obce ke schválení. Nikdo ze zastupitelů neměl doplňující otázky. Uvedené rozpočtové opatření je 

přílohou tohoto zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024.  

Výsledek hlasování:    Pro:  7     Proti:  0      Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 
 

5. Výroční zpráva o poskytování informací v r. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

  

Starosta předal slovo místostarostovi, který seznámil přítomné s Výroční zprávou o poskytování 

informací v r. 2023 dle zák. č.106/1999 Sb. Nikdo neměl doplňující otázky. Zpráva je přílohou 

tohoto zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Výroční zprávu o poskytování informací dle 

zákona č. 106/1999 Sb., za rok 2023“. 

 

Výsledek hlasování:    Pro  7     Proti  0   Zdržel se  0      Návrh byl přijat. 

 

 

6. Inventarizační zpráva za rok 2023. 

 

Zastupitel p. Sláma informoval přítomné o provedené inventarizaci majetku obce k 31.12.2023 

a přečetl Inventarizační zprávu za rok 2023. Nikdo ze zastupitelů neměl žádné doplňující otázky 

nebo připomínky. Zpráva je přílohou zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Inventarizační zprávu za rok 2023“. 

 

Výsledek hlasování:        Pro:  7    Proti:  0       Zdržel se:   0         Návrh byl přijat. 

 
 

7. Zpráva o činnosti FV, KV a VKOZ za rok 2023. 

 

Starosta postupně předal slovo předsedkyním a předsedovi jednotlivých výborů. 

Předsedkyně finančního výboru p. Porketová přečetla zprávu o činnosti FV za r. 2023.  

Předseda kontrolního výboru p. Červinka přečetl zprávu o činnosti KV za r. 2023. 

Předsedkyně výboru pro kulturu a občanské záležitosti p. Vašková přečetla zprávu o činnosti 

a uskutečněných akcích VKOZ za r. 2023. 

Všechny tři zprávy jsou přílohou tohoto zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí „Zprávu o činnosti finančního výboru za rok 

2023“, „Zprávu o činnosti kontrolního výboru za rok 2023“ a“ Zprávu o činnosti výboru 

pro kulturu a občanské záležitosti za rok 2023“. 

 



 

S t r á n k a  4 | 9 

 

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  

č. IV-12-2027746/ SY Smolná, p.č. 210/1 kNN SS300 s ČEZ Distribuce a.s. 

 

Starosta předložil ke schválení Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IV-12-2027746/SY Smolná, p.č. 210/1, kNN SS300 s ČEZ Distribuce, a.s., 

Děčín. Jedná se o dotčené pozemky p.č. 208 a 438/2 v k.ú. Smolná u Jevíčka a o zařízení 

distribuční soustavy - umístění kabelového zemního vedení nn a pilíř SR402 a zemnící pásky 

pro pozemek p.č. 210/1 k.ú. Smolná u Jevíčka (Dofková Alena).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027746 s názvem: SY Smolná, p.č. 210/1 kNN 

SS300 “ s ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035.  

 

Výsledek hlasování:    Pro:  7     Proti:  0    Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 
 

 

9. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby  

č. IV-12-2027809/ K SY Bělá u Jevíčka, p.č. 761/1 kNN SS300, s ČEZ Distribuce a.s. 

 

Starosta předložil ke schválení Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby č. IV-12-2027809/K SY Bělá u Jevíčka, p.č. 761/1 kNN SS300 s ČEZ 

Distribuce, a.s., Děčín. Jedná se o dotčené pozemky p.č. 766 a 968 v k.ú. Bělá u Jevíčka a o zařízení 

distribuční soustavy - umístění kabelového zemního vedení nn pro pozemek p.č. 761/1 k.ú. Bělá 

u Jevíčka (Miroslav a Marie Nárožní).  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027809 s názvem: K SY Bělá u Jevíčka, p.č. 

761/1 kNN SS300 “ s ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035.  

 

Výsledek hlasování:    Pro:   7    Proti:  0    Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2025814/VB/2 SY Bělá  

u Jevíčka p.č. 867/5, SS200, knn s ČEZ Distribuce a.s. 

 

Starosta uvedl, že dne 27.2.2023 byla schválena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene se společností ČEZ Distribuce a.s., na stavbu s názvem SY Bělá u Jevíčka p.č. 867/5 

SS200, knn. Stavba byla dokončena a nyní je nutné zavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti. Starosta předložil ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-

12-2025814/VB/2, Bělá u Jevíčka p.č. 867/5 (areál Haldy - SDH Bělá u Jevíčka). 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

IV-12-2025814/VB/2, SY Bělá u Jevíčka p.č. 867/5, s ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 

Děčín“, za jednorázovou náhradu ve výši 2.000,- Kč.   

 

Výsledek hlasování:      Pro:  7     Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

 



 

S t r á n k a  5 | 9 

 

11. Smlouva o spolupráci s Pardubickým krajem na projektu „Rozvoj Digitální technické 

mapy Pardubického kraje DTM2“. 

 

Starosta uvedl, že celé je to poměrně složitá záležitost, kterou se pokusí stručně vysvětlit. Termín 

spuštění DTM se několikrát posouval. Cílem spolupráce kraje a obce je dokončení digitalizace 

objektů dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví obce v rámci digitálně technické mapy 

kraje, kdy tento projekt je spolufinancován z Národního plánu obnovy. Za účelem zdárné realizace 

projektu a zajištění zákonem stanovených povinností a za účelem vymezení práv a povinností 

smluvních stran, je nutné uzavřít tuto Smlouvu o spolupráci s Pardubickým krajem. Obec je 

povinna poskytnout kraji veškerou nezbytnou součinnost, a to zejména všechny analogové 

i digitální podklady o DTI ve svém vlastnictví. Kraj je povinen zajistit na své náklady pořízení, 

konsolidaci a digitalizaci těchto dat a přenechat tato data obci do užívání. Obec se zavazuje uhradit 

kraji jednorázový příspěvek stanovený na základě mechanismu uvedeného v příloze č. 2 této 

smlouvy. Vlastníkem těchto dat bude po celou dobu platnosti smlouvy kraj. Smlouva se uzavírá 

na dobu určitou, a to na dobu pořízení dat (realizace DTM2) a po dobu udržitelnosti (5 let). 

Po skončení platnosti smlouvy bude vlastnické právo převedeno na obec.      

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje „Smlouvu o spolupráci“ s Pardubickým krajem 

na projektu „Rozvoj Digitální technické mapy Pardubického kraje DTM2“.    

 

Výsledek hlasování:   Pro:  7     Proti:  0     Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 

 

12. Místní energetická koncepce – žádost o dotaci z výzvy NPO 3/2024. 
 

Starosta uvedl, že zpracování místní energetické koncepce bude obci sloužit jako odborná 

informační podpora pro rozhodování v oblasti energetiky a povede k optimalizaci využití 

obnovitelných zdrojů v budoucích letech. Při zpracování MEK se bude vycházet z analýzy 

současného stavu energetické situace a potřeb obce. Optimální využití energie z obnovitelných 

zdrojů vůči energii spotřebovávané bude pro obec v budoucnu důležité vzhledem 

k předpokládanému vývoji cen za energie a zejména za distribuci. V současné době se nabízí 

jedinečná příležitost pořízení tohoto strategického dokumentu MEK v rámci dotační výzvy  

NPO 3/2024 z programu Národního plánu obnovy, kdy obce naší velikosti obdrží dotaci ve výši 

95 % (předpokládané náklady na realizaci MEK je 290 tis. Kč bez DPH).  

Poplatek firmě Energeticko-technický inovační klastr, z.s., Poděbradská 94, 530 09 Pardubice, 

za podání žádosti a realizaci výběrového řízení na dodavatele MEK, je 10.000,- Kč, v případě 

neobdržení dotace se poplatek vrací a náklady jsou pro obec nulové. Starosta dále uvedl, že 

zpracování podobného energetického strategického dokumentu bude do budoucna pro obce 

s největší pravděpodobností povinností, a proto navrhuje využít této jedinečné dotační příležitosti. 

Zastupitelé byli s toto problematikou podrobně seznámeni Mgr. Janem Veverou, zástupcem výše 

uvedené firmy, který se zúčastnil pracovní schůze zastupitelstva.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje objednávku na zpracování žádosti o dotaci z výzvy 

NPO 3/2024 a administraci výběrového řízení na zpracování „Místní energetické koncepce“ 

u firmy Energeticko - technický inovační klastr, z.s., Poděbradská 94, 530 09 Pardubice – 

Polabiny, IČ: 02487641.  

 

Výsledek hlasování:   Pro:   7    Proti:  0     Zdržel se:  0      Návrh byl přijat. 

 

 



 

S t r á n k a  6 | 9 

 

13. Žádost o finanční dar z rozpočtu obce - ZO Českého svazu včelařů Jevíčko.  
 

Starosta předložil žádost ZO Českého svazu včelařů Jevíčko o poskytnutí finančního daru 

z rozpočtu obce Bělá u Jevíčka na rok 2024 ve výši 9.000,- Kč na úhradu nákladů spojených 

s léčením a prevencí varoázy. V loňském roce jsme poskytli 7.000,- Kč. Zvýšený požadavek je 

odůvodněný snížením podpory včelařů ze strany SZIF ze 70 % na 40 %. Celkové výdaje činí 

9.999,- Kč, což je 99,- Kč na včelstvo. Ve všech katastrech obce včelaří 11 včelařů, spravujících 

101 včelstev na 11 stanovištích. Názory zastupitelů: včelaře je nutné podporovat, podpoříme 

všechny bez rozdílu, kolik včelstev mají. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje finanční dar z rozpočtu obce Bělá u Jevíčka na rok 

2024 na léčbu varoázy ve všech katastrech obce Bělá u Jevíčka Základní organizaci Českého 

svazu včelařů Jevíčko ve výši 9.000,- Kč.    

Výsledek hlasování:       Pro:  7   Proti: 0   Zdržel se:  0      Návrh byl přijat.    

 

 

14. Přezkum hospodaření obce za rok 2023. 

 

Starosta seznámil přítomné se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bělá u Jevíčka 

za rok 2023. Dílčí přezkoumání proběhlo 12.10.2023 a konečné přezkoumání bylo pracovníky 

Krajského úřadu vykonáno 6.2.2024 s výsledkem, že při přezkoumání hospodaření obce za rok 

2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Bělá u Jevíčka za rok 2023.  

 

 

15. Setkání obcí „Není Bělá jako Bělá“ v Horní Bělé. 

 

Starosta uvedl, že ve dnech 7.- 9.6.2024 se uskuteční další setkání obcí Bělá, tentokrát v Horní 

Bělé v Plzeňském kraji, okres Plzeň Sever. Vzhledem ke vzdálenosti cca 320 km a nutnosti 

s předstihem zajistit dopravu právě podle počtu přihlášených proto vyzval zájemce o účast, aby se 

co nejdříve hlásili v kanceláři OÚ nebo starostovi. Konečný termín pro přihlášky je 15.3.2024. 

 

 

16.  Dopravní situace s parkováním na návsi ve Smolné. 

 

Starosta uvedl, že vzhledem k neustávajícím stížnostem na dopravní situaci na návsi ve Smolné, 

kdy na veřejném prostranství pod lípami parkuje někdy až čtrnáct aut (většina návštěvníků akcí 

p. Šebkové a její stáje), pozval k jednání o možném řešení situace zástupce DI Svitavy  

npor. Martina Pavliše. Z jednání vyplynulo, že jediné možné řešení formou dopravního omezení 

je umístění dopravního značení IP 12 (parkování na rezervaci) a E13 (doplňková tabulka). Tímto 

omezením se však problém s parkujícími auty přesune pouze jinam. Dalším řešením do budoucna 

je zpracování studie na řešení veřejného prostranství „Pod lípami“, které by parkování aut 

zamezilo. Zde by však bylo nutné najít kompromis s požadavky na pořádání tradičních akcí na 

návsi. Starosta dále upozornil, že parkování na povolení OÚ přinese komplikace ve smyslu, že tam 

nebude možné parkování např. i pro jiné návštěvy, navíc se parkující auta přesunou do jiných míst, 

takže problém se pouze přesune do jiných míst. Starosta vyzval přítomné k vyjádření.  

P. Sláma uvedl, že pokud nebude zajištěna vymahatelnost, nemá toto opatření smysl.   



 

S t r á n k a  7 | 9 

 

P. UXXXXXX oponovala, že se bude volat PČR a pořizovat fotodokumentace a že není možné 

neustále ustupovat. 

Starosta vyzval občany Smolné, pro které je tento problém akutní, aby zastupitelům většinově 

vyjádřili svůj názor. Všichni přítomní občané se vyjádřili v kladném smyslu pro dopravní omezení 

a na základě toho starosta předložil návrh usnesení.    
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka pověřuje starostu řešením dopravní situace na návsi 

ve Smolné realizací dopravního omezení dle návrhu DI Svitavy. 

 

Výsledek hlasování:      Pro:   7    Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 
 

17. Různé 

 

17.1 Pořízení nové komunální elektrotříkolky 

Starosta uvedl, že tříkolka Benicargo, pořízená v roce 2017, neopravitelně dosloužila. Navrhuje 

tedy pořízení nové podobné techniky. Žádná dotační výzva na vozidla typu L2E není k dispozici. 

O výdajích v hodnotě do 100 tis. Kč má právo rozhodnout starosta, přesto pro pořádek 

a transparentnost předkládám návrh nákupu ke schválení zastupitelstvu. Zastupitelé se vyjádřili, 

že tato technika, jejíž provoz je navíc výrazně levný, je pro pracovníky obce nepostradatelná 

a jednoznačně podporují nákup této techniky.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka schvaluje nákup nové komunální elektrotříkolky. 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka a pověřuje starostu výběrem a pořízením komunální 

elektrotříkolky v poptávkovém řízení.  

 

Výsledek hlasování:      Pro:  7     Proti: 0        Zdržel se: 0       Návrh byl přijat. 

 

 

17.2 Cyklistické závody přes obec v roce 2024 a oprava komunikace III. třídy 36612 

Starosta připomněl, že o tomto tématu již hovořil na zasedání ZO dne 18.10.23 v bodě 16. 

Dne 8.3.2024 se zúčastní jednání v Jevíčku se všemi zainteresovanými orgány, kde bude tlumočit 

všechny připomínky již vznesené na toto téma (nevpuštění ve Smolné ve směru do Bělé, 

neuklizené značení po skončení závodů). Dále starosta upřesnil, co budou závody obnášet.  

Neděle 12.5.2024 - 48. ročník Závodu míru nejmladších – etapa č. 5 v době 9 - 12 hod – časovka. 

Čtvrtek 20.6.2024 – Mistrovství české a slovenské republiky – časovka jednotlivců v době  

od 8 do 19 hod. Silnice Bělá – Březina a Smolná – Jevíčko bude uzavřena pro veškerý provoz 

pro oba směry. Místní doprava bude vedena z Bělé do Smolné do Bělé jízdou za doprovodnými 

vozidly dle pokynů PČR a pořadatelů a dále po objížďce na Velké Opatovice. Bližší informace 

budou zveřejněny v Jevíčském zpravodaji a letáčky budou doručeny do všech domácností tak, aby 

byla zajištěna plná informovanost občanů. 

S cyklistickými závody souvisí i krajem přislíbená oprava komunikace III. třídy 36612. Podle 

posledních informací od náměstka hejtmana p. Kortyše bude oprava provedena od Smolné 

do Březin do květnových závodů místní SUS, avšak pouze mimo intravilán obce. Oprava 

komunikace přes obec byla přislíbena dodavatelsky do konce září 2024, což se starostovi zdá jako 

nesplnitelný termín. 

P. PXXXXXX vyjádřil také obavu, že se tento termín nestihne a po obměně po krajských volbách 

slib zapadne. Starosta odpověděl, že se pokusí zařídit, aby tato oprava byla Pardubickým krajem 



 

S t r á n k a  8 | 9 

 

zařazena a schválena do plánu oprav, aby byla jistota, že akce bude realizována bez ohledu 

na výsledky krajských voleb.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí informaci o konání cyklistických závodů 

v roce 2024 a z nich plynoucích přijatých dopravních omezeních a informaci o příslibu opravy 

komunikace III. třídy 36612 ze strany Pardubického kraje.  

 

 

17.3 Bělá u Jevíčka ČOV a splašková kanalizace 

Starosta uvedl, že lhůta pro podání cenových nabídek veřejné zakázky končí 21.2.2024. Poté bude 

provedena kontrola nejvýhodnější nabídky, která bude trvat 1-2 týdny.  

Výběrová komise pro hodnocení žádostí 42. výzvy OPŽP by měla zasedat okolo 11.3.2024, 

po ukončení zasedání komise by měl mít do 14 dnů na stránkách OPŽP uveřejněn výsledek 

o poskytnutých dotacích a podpořených projektech.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bělá u Jevíčka bere na vědomí informaci o stavu veřejné zakázky „Bělá 

u Jevíčka ČOV a splašková kanalizace“ a o žádosti o dotaci v rámci 42. výzvy OPŽP. 

  

 

17.4 Odpadové hospodářství    

Starosta uvedl, že se potvrdily předpoklady o špatných výsledcích množství SKO a třídění odpadů, 

kterým nasvědčovaly namátkově pořizované fotografie obsahu černých popelnic během roku.  

Množství SKO v černých popelnicích vzrostlo z 55 tun (2022) na 64 tun v roce 2023, zatímco 

množství vytříděného odpadu naopak klesalo. Tento stav je pravděpodobně reakcí některých 

občanů na zvýšení poplatku za svoz odpadů. Chování občanů je však kontraproduktivní, protože 

špatným tříděním o to víc stoupají náklady za sběr a likvidaci odpadů. Pro zajímavost starosta 

uvedl hodnoty faktur za lednové svozy roku 2021, 2022, 2023 a 2024 – 24.049,- Kč, 29.368,- Kč, 

37.242,- Kč a 45.364,- Kč, což je za pouhé tři roky nárůst o 89 %. Špatným tříděních si ubližujeme 

pouze sami sobě. Každoroční informační leták o odpadovém hospodaření obce za rok 2023 bude 

vyhotoven po obdržení všech dat a poté bude distribuován do všech domácností. 

Starosta zmínil, že bude nutné nadále apelovat na občany, vysvětlovat, ale také provádět 

dokumentaci a v krajním případě přistoupit ke kontrolním výsypům nádob na směsný komunální 

odpad. Špatným a nedostatečným tříděním je porušována OZV a tím pádem zákon.   

 

 

17.5 Pozvánka na kulturní akce v nadcházejícím období 

Starosta předal slovo předsedkyni kulturního výboru p. Vaškové, která pozvala přítomné na akce 

konané v nejbližším období: 

- 1. března 2024 se bude promítat nová komedie Jiřího Vejdělka ARISTOKRATKA VE VARU, 

což je volné pokračování filmu Poslední aristokratka.   

- 15. března 2024 se bude promítat český film TANCUJ MATYLDO, natočený podle skutečné 

události, vyprávějící o tom, jak rodině převrátí život vzhůru nohama onemocnění hlavní hrdinky 

Alzheimerovou chorobou. Film již nyní získal řadu nominací a ocenění. 

- 27. března 2024 – pletení pomlázek a velikonoční dílnička  

- 19. dubna 2024 – promítání nové a úspěšné české komedie JEDEME NA TEAMBUILDING 

- 26. dubna 2024 – divadelní představení komedie CAVEWOMAN – zde paní Vašková vyzvala 

přítomné o pomoc formou zakoupení lístků v předprodeji, protože původní příslib fy  

PD - Refractories na odběr 40 vstupenek byl zrušen a tím pádem je zatím prodána pouze polovina 

vstupenek.     



 

S t r á n k a  9 | 9 

 

18. Diskuse 

  

P. ŠXXXXXX zmínil zkušenost, kdy jim do žluté popelnice na plast někdo vysypal psí exkrementy. 

Starosta odpověděl, že toto se děje velice často, v nádobách na tříděný odpad se objevuje 

komunální odpad, ale i vnitřnosti apod. a celé to bohužel svědčí o vyspělosti některých občanů. 

p. KXXXXXX měla dotaz, jak často se vyváží kontejner na textil. Starosta odpověděl, že toto 

hlídají a provádí pracovníci obce, kdy odpad odvezou a vytřídí. Naposledy byl vyvezen 

v listopadu.  

p. UXXXXXX se zeptal, kdy se opraví cesta, kterou poničila technika, jezdící k p. Šebkové, jsou 

tam vyjeté koleje plné vody. Starosta odpověděl, že až bude osazena dopravní značka zakazující 

vjezd této techniky (což bude v nejbližších dnech), aby se cesta znovu hned neponičila. Zároveň 

uvedl, že dojde k obnovení příkopy podél komunikace a v části příjezdu k jejich nemovitosti dojde 

k zatrubnění příkopy. P. UXXXXXX řekla, že to je dobře, protože si v těchto místech poškodila 

spodek auta.  

 

 

19. Závěr. 

 

Starosta poděkoval všem zúčastněným a v 17:55 hod. zasedání ukončil.  

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 16.2.2024 v Bělé u Jevíčka 

 

 

Upravil:                            Petr Nárožný 
 

 

 

Ověřovatelé:                       Červinka Josef   v. r. 

 

 

 

                                           Kobelka Ivo  v. r. 

 

 

                       

 

Starosta:                           Petr Nárožný  v. r.       


